*De Tumore flatulento.*

Tumores flatulenti facile oriuntur in hypogastrio, conveniunt hic omnia quæ adhiberi solent in colica, ex flatibus, Empl. carminat. Sylvi. Ung. carmi-

nativ. Mysicht. o° carminativum e-  
judem.

*De Atheromate, Steatomate, & Meliceride.*

Tumores hi propria includuntur capsula: Atheroma & Meliceris oriuntur in omnibus partibus: Steatoma in glandulis, post febrem quartanam: manibus possunt tractari.

Omnis difficile curatur, internè con-  
veniunt discutentia, quæ promovent  
sanguinis circulationis item & redditum,  
pro diversitate partium, diversa tumoti-  
bus his imponuntur nomina; Externè  
conveniunt & scutentia, sed si haec non  
sufficiant, configendum est cautelum  
potentiale: Sed observandum hic, quod  
hoc in parte nervosa non habeat locum;  
vel excindantur, hic autem observan-  
dum, ne largior hemorrhagia excitetur,  
primò incisio debet fieri usque ad pellicu-  
lam, ne materia excitetur, secundum  
longitudinem pellicula debet liberari à  
cute & carne, & postmodum extrahiri,  
quod potest videri apud Scultetum, &  
Tim. à Guldenklee.

*De Herpete.*

Herpetes sunt tubercula parva, &  
quoniam flavescent, accusatur bilis;  
Internè conveniunt sanguinem purgan-  
tia, sudorifera, ♂ niata, acidulæ. Ex-  
ternè, saliva hominis jejuni, addito succo  
cittri, vel tubigine ferti; pulvis creta, cum  
lacte dulci, & addi potest Nitrum.

Curantur etiam externè lamina plum-  
bea ♂ illita, & superimposita. Jacob van  
Meckern suppeditat alium modum cu-  
randi, nempe per fortiorum concussio-  
nem, semel vel bis superimposito cerato  
Vigonis.

Ddd 3

De

*De Scrophulis seu strumis.*

Oriuntur potissimum circa collum, ab obstrukione, & lymphâ crassa, & ut plurimum sunt à mensibus suppressis, & partu difficulti.

Externa remedia sunt duplia, vel resolventia, vel exedentia, si sunt in parte musculosa, possunt excindi, prout Gûldenflee/ in praxi annotavit: Notari possunt Ung. Authoris, ut & empl. ex ranis cum grio, sale volat. \*co; ut & aliis, proficuum quoque est °° lacertarum, cuius præparationem vide apud Scultetum.

Internè, convenit electuarium ex pulv. lacertar. & melle, de quo horis matutinis per 40. dies capiat æger magnitudinem nucis moschatae; vel pulv. sequens:

*Bz. Pulv. contrastruma, Querc. 3ij.  
Arcan. dupl. 3ij.*

Misc. fiat pulv. dosis quantum capit culpis cultri, bis de die luna decrescente sumatur.

N.B. Sistrum tendant ad suppurationem, notetur Ung. Authoris. Sunt, qui habent pro arcano, hoc: Si struma bis v. 3, fricentur manu hominis mortui.

*De Bubone.*

Hoc symptoma urgentissimus est dolor: Externè convenienti °° vulgaria scorpionum: bubo benignus est resolvendus, malignus veò suppurandus ut & Venereus, internè convenient decoctum lignorum.

*De Carbunculis.*

In his, signa sunt: Dolor exquisitissimus, rubedo in locis vicinis, postmo-

dum supervenit nigredo, in locis excavatis, ut carpo manus, regione cordis pars talis trahetur, ut pars ambusta, sc. eschara est promovenda, ut decidat: euadem in finem facit empl. Authoris, crustâ separata, convenit Ung. fulcum F. Wüzi, cui semper addenda est thesiaca: V. S. nocet in carbunculo cum peste, sed sine peste convenit: ut & sudorifera, v. gr. Diaſcord. bezoard. orient. & occident. Tr. bezoard. frigida, ut sunt succus citri &c. in peste admovevi debet ferrum Δatum & antraci, & buboni, nihil enim infensius veneno pestilentiali, quam ignis.

*De Cancro.*

Cancer est tumor præternaturalis, durus, cum distensione valorum, sanguiferorum: estque vel exulceratus, vel non exulceratus: mammæ facile eo corripiuntur, propter consealum iater uterum & mammae, hæ, cum magis æri expununtur in lactatione, item, propter congeriem glandulatum.

Cancer occultus mitius est tangendus manifesto, manifestus, sive exulceratus non est attingendus, malum hocce curatu est difficultissimum, ulceratus enim in virginibus annosis nunquam, in Juvenculis vero admittit curationem. Tim. à Gûldenflee/ omnia habet remedia contra cancrum, epithema ex farina milii in cancro occulto optimum est remedium, sed cum tumor increvit, contagiendum ad operationem manualem, nempe cancer est excindendus, sed & hæc operatio est periculosa: calidiora, & exagitantia vitentur, ne acre illud volatile exagitur, caro bubula in cancro occulto immitti solet, quia eâ saturatur acidum vola-

volatile, hinc hæna valde prosumt, ut  
empl. hænum; Author commendat  
quintam essentiam Arsenici, sed quis eum  
imitetur. Internè primò convenient  
melanaga, postea Tr. & nii. Tul-  
pius in cancro ulcerato uitut sequenti  
pulvere:

*R. Plumb. liquef. q. v.*

*add. & viv & vit. tantilli.*

Sic omnia redigere potes in pulv. fria-  
bilem.

**S. Besonderes Krebs-Pulver in die  
Wunden justreuen.**

*De Gangræna.*

Si Gangræna sit à frigore, pars affesta  
fricetur nive, & aq. frigida, postmodum  
foveatur  $\nabla$ , in qua theriaca, vel mithri-  
datum est solutum, vel imponatur fo-  
mentum Authoris.

Si ex luffocatione caloris naturalis, ab  
obstructione, convenit  $\nabla$  Iphagædenica,  
supra descripta, si ex scorbuto, inter-  
nè convenient omnia aromaticæ, ex-  
ternè ea remedia, quæ Author habet,  
spir. antiscorbuticum, quo pars externè  
foveatur. Sequens admodum est effi-  
cax.

(Sæpius in morbis chronicis ex longo  
decubitu sit gangræna ossis coccygis,  
Vide Hild. obi. 3. cent. 1.

*R. Spir. nasturt. 3ij.*

*satis 3ij.*

Misc. imponatur extermè calidè.

Pars cadaverisata separanda à lana: si  
sedata Gangræna reperiatur caries ossis,  
sequens adhibeatur:

*R. Spir. vin. 3ij.*

*& vitriol ad acidit.*

*S. Mixtur, zu Aufwaschen.*

*De Paronychia.*

Germanicè vocatur das böse Ding/  
hic urgentissimum est symptoma dolor,  
Author habet cataplisma ex lacte, dolo-  
re sedato fiat incisio, deinde ad noveatur  
theriaca, cum spir. vin.

*De Anevrismate.*

Sæpè talis tumor sit absque incisione,  
tuncque est instar ovi Gallinacei cum  
pulsu simili, qui est in corde.

Abstinendum hic ab apertione. &  
suppuratione, quia post hemorrhagiam  
cutari non potest, adstringens & repel-  
lens optimum est, hinc lamina plumbea,  
decoctum adstringens, & solutio vi-  
trioli in tali casu optimo cum successu ap-  
plicantur.

*De Ophthalmia.*

Hic hirudines applicari debent vasis  
temporalibus, qui locus est optimus. V.  
S. sub lingua convenit.

COL-